ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

               29 октября  2020 г.           № 51

г.Котовск

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения

 конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Котовска

Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Котовска

Тамбовской области», внесенный председателем Котовского городского Совета

народных депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Котовска, на основании протеста прокурора города, учитывая

заключения постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы города Котовска Тамбовской области», утвержденное решением

Котовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 276, следующие

изменения:

1) дополнить разделом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Проведение заседания комиссии в дистанционном режиме

1. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на

территории Тамбовской области заседание конкурсной комиссии по организационным

вопросам может  проводиться в дистанционном режиме.

2. Решение о проведении заседания комиссии в дистанционном режиме

принимается председателем комиссии.

3. Заседание комиссии в дистанционном режиме проводится в соответствии с

настоящим Положением с учетом особенностей, установленных настоящей частью.

4. Дистанционное голосование является открытым.

5. Дистанционное голосование может проводиться:

- с использованием средств видеоконференц-связи;

- с использованием листа голосования по форме согласно приложению 4 к

настоящему Положению.

6. Решение о способе проведения дистанционного голосования принимается

председателем комиссии. Процедура подсчета голосов при проведении дистанционного

голосования определяется председателем комиссии.

7. В случае дистанционного голосования с использованием листа голосования член

конкурсной комиссии, участвующий в голосовании, оформляет результаты голосования

по каждому вопросу повестки дня в листе голосования и направляет заполненный и

подписанный лист голосования в городской Совет посредством электронной почты либо

иным способом, подтверждающим аутентичность передаваемого документа. Срок, в

течение которого лист голосования должен быть направлен в городской Совет,

устанавливается председателем комиссии.

8. Если в ходе заседания комиссии проведение дистанционного голосования стало

невозможным по техническим причинам, председательствующий вправе объявить

перерыв или закрыть заседание комиссии с перенесением нерассмотренных вопросов на

другое заседание комиссии.»;

2) пункт 4 части 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая)

деятельность не осуществлялась), заверенная нотариально или кадровой службой по

месту работы (службы), сведения о трудовой деятельности, иные документы,

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность;»;

3) пункт 10 части 3 раздела 4 признать утратившим силу;

4) в абзаце 2 части 6 раздела 4 цифры «1 - 10» заменить цифрами «1-9»;

5) в абзаце 1 части 1 раздела 5 после слов «вопросов местного значения»

дополнить словами «(далее - Программа)»;

6) часть 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«2. Перед проведением первого этапа Конкурса секретарь конкурсной комиссии по

каждому Претенденту оформляет оценочный лист (приложение 1 к Положению). К

оценочному листу прилагаются копии документов, представленные Претендентом.

Документы подготавливаются по количеству членов конкурсной комиссии на бумажном

носителе и в электронном виде.»;

7) дополнить приложением следующего содержания:

«приложение 4

к Положению

«О порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность

главы города Котовска

Тамбовской области»

Председателю конкурсной

комиссии по отбору кандидатур

на должность главы

                                                                                                                  (Ф.И.О.)

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

по вопросам повестки дня заседания

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы

Номер и наименование вопроса За Против Воздержался

_______________________                 ______________________________

    (личная подпись)                         (расшифровка подписи)

             (дата)».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального

опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно–телекоммуникационной сети

Интернет (www.top 68.ru).

Глава             Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков